
UCHWAŁA NR XV/107/2020
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości  stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, z póź. zm.)  oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068,  z póź. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala , co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty pobieranych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, dla których 
zarządcą jest Wójt Gminy Nagłowice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami  
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1- 3

§ 2. 1. Za zajęcie  1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i pieszo- jezdnych- 5,00 zł; 

2) jezdni: od 0% do 100 % szerokości zajęcia jezdni oraz zatoki - 10,00zł ;

3) pozostałe elementy pasa drogowego nie wymienione w ust. 1 pkt. 1- 2 - 5,00 zł; 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 za każdy dzień zajęcia, bez 
względu na zajętą część pasa drogowego w wysokości -0,20 zł. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) we wszystkich elementach pasa drogowego - 30,00 zł

2) na drogowym obiekcie inżynierskim- 200,00 zł

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 dla obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego obiektu lub urządzenia za każdy rok umieszczenia w wysokości -20,00 zł;

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy. Za niepełny 
rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na obiekcie inżynierskim.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 3, ustala się następującą stawkę  opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego- 10,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień umieszczenia 1m2 powierzchni reklamy- 10,00 zł

3. Za powierzchnie reklamy mniejsza niż 1m2 pobiera się stawkę jak za 1m2

4. Ustala sie zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym reklamy (tablicy informacyjnej) 
zawierającej informacje  o gminie, powiecie lub województwie w postaci planów, tablic, plansz, itp.

Id: FC0B4ECA-2C87-47FA-8243-844FF21864E7. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIX/318/2010 z dnia 30 sierpnia 2010 Rady Gminy  
w Nagłowicach  w sprawie opłat  za zajęcie pasa drogowego ze zmianami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Nagłowice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Szczepan Treter

Id: FC0B4ECA-2C87-47FA-8243-844FF21864E7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustalenie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego leży w kompetencji

Rady Gminy, co wynika z treści art.40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach

publicznych.

Z dniem 25 października 2019r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień o drogach

publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym konieczna jest zmiana uchwały gdyż obowiązują obecnie wyższe

stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej, niż przewidziane przepisami ustawy o drogach publicznych w stanie

prawnym od 25 października 2019r.

Id: FC0B4ECA-2C87-47FA-8243-844FF21864E7. Podpisany Strona 1




